

Rollin Lee Isaacs Elementary School for Careers and Service

3830 Pickfair St. PH: 713.671.4120 Houston, Texas 77026 FAX: 713.671.4122

La Juana Armstrong Jean, Principal

Política de Participación de Padres/Familia

Parte I – Expectativas Generales

- La Primaria Isaacs se compromete a notificar a los padres en un lenguaje claro, explicando cualquier jerga educativa y proporcionar la notificación en inglés y español.
- La primaria Isaacs se compromete a brindar oportunidades para que los padres participen en la educación de sus hijos.
- La Primaria Isaacs acepta enviar los comentarios de los padres sobre el programa de toda la escuela, si no es satisfactorio, al distrito escolar.
- La Primaria Isaacs se compromete a hacer que la participación de los padres esté disponible en la medida de lo posible, para padres con dominio limitado del inglés, padres con discapacidades y padres de niños migratorios.
- Isaacs Elementary se compromete a proporcionar otro apoyo razonable para los componentes de la política de participación de los padres.

Parte II Descripción de cómo la Escuela Primaria Isaacs implementará los componentes requeridos de la política de participación de los padres en la escuela.

- La Primaria Issacs tomará las siguientes medidas para involucrar a los padres en el desarrollo
 conjunto del plan de participación de los padres de la escuela.
- Café con el director, el PTO y el comité asesor de padres
- La Primaria Issacs tomará las siguientes medidas para involucrar a los padres en el proceso de revisión y mejora de la escuela.
- Invitar y asistir a las reuniones de SDMC
- La Primaria Issacs llevará a cabo una reunión anual para informar a los padres sobre la participación de la escuela en el programa Título I, Parte A.
- Se llevará a cabo una reunión anual separada en la noche de puertas abiertas.
- La Primaria Issacs proporcionará a los padres de los niños participantes información de manera oportuna sobre los programas del Título I, Parte A que incluyen una descripción y una explicación del plan de estudios de la escuela, las formas de evaluaciones académicas utilizadas para medir el progreso del estudiante y los niveles de competencia que se espera de los estudiantes. reunirse:
- Se enviarán cartas a casa y la información se publicará en el sitio web de la escuela.

Issacs Elementary, a pedido de los padres, brindará oportunidades para reuniones regulares para que los padres formulen sugerencias y participen, según corresponda, en las decisiones sobre la educación de sus hijos. La escuela responderá a tales sugerencias tan pronto como sea posible.



Rollin Lee Isaacs Elementary School for Careers and Service

3830 Pickfair St. PH: 713.671.4120

Houston, Texas 77026 FAX: 713.671.4122

La Juana Armstrong Jean, Principal

- Café con el director
- Conferencias de padres y profesores
- Conferencias de padres/maestros/administración
- La Primaria Issacs proporcionará a cada padre un informe individual del estudiante sobre el desempeño de su hijo en la evaluación estatal en al menos matemáticas, artes del lenguaje y lectura.
- Los resultados, del estado, se enviarán a casa a los padres cuando su hijo haya sido asignado o
 haya sido enseñado durante cuatro o más semanas consecutivas por un maestro que no esté
 altamente calificado.
- La carta de notificación de "No altamente calificado", proporcionada por HISD, se enviará a casa.
- La Primaria Isaacs brindará asistencia a los padres de los niños atendidos por la escuela, según corresponda, para comprender los temas mediante la realización de las acciones descritas a continuación.

Parte III-Componentes de la Política de Participación de los Padres.

La Primaria Isaacs paga los gastos razonables asociados con las actividades que permiten a los padres participar en talleres y capacitaciones asociadas con nuestra escuela.

Nuestra escuela primaria recopila datos para implementar modelos que se enfocan en mejorar la participación de los padres.

Padre IV- Adopción

Esta política escolar fue desarrollada en conjunto con los padres de los estudiantes que pertenecen al Título I parte A. Esta política fue adoptada por Isaacs Elementary en el distrito escolar Independiente de Houston y será válida por un año de octubre a octubre.